
 2/2 

oponenta bakalářské práce            

      

         Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Jan Šťastný 

Oponent bakalářské práce:       prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

Akademický rok: 2018/2019 

 

Téma bakalářské práce: Vývoj vnějšího a vnitřního bezpečnostního prostředí ČR a jeho  

                                           vliv na přípravu složek IZS 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Náročnost tématu práce     X      

2 Splnění cílů práce        X  

3 Teoretická část práce        X   

4 Praktická část práce        X  

5 Formální úprava práce        X  

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

 

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce: 

 

Bakalářská práce Jana Šťastného je zpracována v rozsahu 63 stran, z toho 56 stran textu 

vlastní práce řeší rozsáhlé a náročné (i politologické) téma, které si v prostředí FLKŘ zaslouží 

nejméně úroveň kvalifikační práce typu DP, ne-li jinde i disertační úrovně. Obecně 

formulované téma je rozpracováno zadáním (resp. zásadami pro vypracování) práce do 

následujících úkolů – zpracování rešerše, analýza problematiky vývoje vnitřního i vnějšího 

prostředí, jeho dopad na připravenost složek IZS. 

Z tohoto pohledu nelze hodnotit splnění cíle poř. č. 2 z hlediska aktuálnosti hodnocení vývoje 

bezpečnostního prostředí, které končí popisem vyvolání tzv. „migrační vlny“ (Rusko versus 

Ukrajina). Bod 4 práce je pojat popisně a málo analyticky. Bod 5 má jen dílčí bod, je  popisný 

a bez přidané hodnoty. 

Proč pro bod 6 obsahuje 3 typy prověřovacích cvičení? Bod 7 popisný, bez vlastní přidané 

hodnoty. 



 2/2 

Závěr práce nepřináší shrnutí žádných vlastních úvah o vztahu připravenosti bezpečnostního 

prostředí a připravenosti IZS. 

V textu práce je množství metodologických i formálních nedostatků: 

- není třeba uvádět, co řeší následující kapitole, 

- vhodnější je práci psát opisem (trpným rodem) ne v 1. osobě, 

- str. 10 nedokončená věta, 

- špatné formátování textu, nejednotná úprava textu za odrážkami, 

- prázdné stránky 6-7, 

- chyby v interpunkci a řada jiných.  

 

Zpracovatel si vybral velmi náročné téma a to je nutné ocenit. Práce je však na samé hranici 

obhajitelnosti a je pouze na něm, aby před komisí při obhajobě prokázal dostatečnou úroveň 

získaných znalostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2/2 

             Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………  

 

 

 

Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

 

1. Objasněte naplnění jednotlivých bodů zadání Vaší bakalářské práce. 

2. Proč jste uvedl ve své práci jen 5 hrozeb uváděných v Auditu národní bezpečnosti? 

3. V jakých oblastech, dle Vašeho mínění, má či dokonce musí připravenost IZS na 

vývoj bezpečnostního prostředí.? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta bakalářské práce:  E - dostatečně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 30. května 2019 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta bakalářské práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


